АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2014 г. N 2131

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Благовещенска
от 03.10.2014 N 4124, от 10.06.2015 N 2246,
от 20.02.2016 N 532, от 05.10.2016 N 3165,
от 31.01.2017 N 242, от 30.03.2017 N 873,
от 15.08.2017 N 2598, от 13.08.2018 N 2488,
от 14.08.2018 N 2520, от 21.05.2019 N 1544,
от 15.08.2019 N 2706, от 24.09.2019 N 3283,
от 04.12.2019 N 4146)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации города Благовещенска от 30 августа 2013 г. N 4556 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования города Благовещенска" постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования города Благовещенска согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Благовещенска А.И.Кузакова.

И.о. главы администрации
города Благовещенска
А.А.КОЗЛОВ

Приложение
к постановлению
администрации
города Благовещенска
от 15 мая 2014 г. N 2131

[bookmark: P36]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

	N п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Соисполнитель подпрограммы

	1.
	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска"
	Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории города Благовещенска
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Улучшение жилищных условий работников муниципальных организаций города Благовещенска
	Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

	Обеспечение жильем молодых семей
	Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска" и прочие расходы
	Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

	2.
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы города Благовещенска"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Развитие пассажирского транспорта в городе Благовещенске
	Управление по развитию потребительского рынка и услуг администрации города Благовещенска

	3.
	Муниципальная программа "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории города Благовещенска"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска
	Повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения, обеспечение доступности коммунальных услуг
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Благовещенске
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Капитальный ремонт жилищного фонда города Благовещенска
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Благоустройство территории города Благовещенска
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории города Благовещенска"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	4.
	Муниципальная программа "Развитие образования города Благовещенска"
	Управление образования администрации города Благовещенска
	Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей
	Управление образования администрации города Благовещенска

	Развитие системы защиты прав детей
	Управление образования администрации города Благовещенска

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования города Благовещенска" и прочие мероприятия в области образования
	Управление образования администрации города Благовещенска

	5.
	Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске"
	Управление культуры администрации города Благовещенска
	Историко-культурное наследие
	Управление культуры администрации города Благовещенска

	Дополнительное образование детей в сфере культуры
	Управление культуры администрации города Благовещенска

	Библиотечное обслуживание
	Управление культуры администрации города Благовещенска

	Народное творчество и культурно-досуговая деятельность
	Управление культуры администрации города Благовещенска

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске" и прочие расходы в сфере культуры
	Управление культуры администрации города Благовещенска

	6.
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городе Благовещенске"
	Администрация города Благовещенска в лице управления по физической культуре, спорту и делам молодежи

	7.
	Муниципальная программа "Развитие потенциала молодежи города Благовещенска"
	Администрация города Благовещенска в лице управления по физической культуре, спорту и делам молодежи";

	8.
	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска"
	Управление по делам ГО и ЧС города Благовещенска
	Профилактика нарушений общественного порядка, терроризма и экстремизма
	Управление по делам ГО и ЧС города Благовещенска

	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья на территории города Благовещенска
	Управление по делам ГО и ЧС города Благовещенска

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Благовещенска
	Управление по делам ГО и ЧС города Благовещенска

	Охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности населения города Благовещенска
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории города Благовещенска на 2015 - 2021 годы"
	Управление по делам ГО и ЧС города Благовещенска

	9.
	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма на территории города Благовещенска"
	Администрация города Благовещенска в лице управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска
	Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Благовещенске
	Администрация города Благовещенска в лице управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	Развитие туризма в городе Благовещенске
	Администрация города Благовещенска в лице управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	10.
	Муниципальная программа "Развитие градостроительной деятельности и управление земельными ресурсами на территории муниципального образования города Благовещенска"
	Администрация города Благовещенска в лице управления архитектуры и градостроительства

	11.
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018 - 2024 годы"
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска
	-
	-

[bookmark: _GoBack]